
Ceará, 09 de Junho de 2022 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII  N°2972 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - ÇoarÇ ÇI1 1,unho de 
2022. 

RICARDO JOSÉ ARA UJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 	 1 	--_ .....A 

\ 	uurica 
COMISlid por: 
ãl1Ae Nunes 

Código Iden 	3COE9AC 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de 
Quixadá, através da Procuradoria Geral, toma público o Extrato do 
Contrato n° 2022.05.27.01-PGM, resultante da Inexigibilidade a' 
2022.05.27.01-PGM. Valor Global: R$ 8.720,00 (oito mil, 
setecentos e vinte reais). CONTRATADA: ZÊNITE INFORMAÇÃO 
E CONSULTORIA S.A, representada por sua Vice-Presidente de 
Mercado e de Recursos Humanos, a Sra. Hilda Vietória Demys 
Carrasco Chiaretto. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar a 
partir da data da sua assinatura. Unidade Administrativa: 
Procuradoria Geral do Município - OBJETO: contratação de serviços 
de orientação em licitações e contratos, 01 (um) acesso anual ao zênite 
fácil sem limites e 02 (duas) inscrições para reunião com a 
Consultoria Zênite de responsabilidade da Procuradoriído município 
de Quixadá/CE. Assina pela contratante: Antônio Carlos Femandes 
Pinheiro Junior, Procurador Geral do Município. Data da assinatura 
do Contrato: 31 de maio de 2022. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:A85 1 D293 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

O Município de Quixadá, através da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos toma público o Extrato 
do Contrato n° 2022.05.22.01 - SEDUMASP, resultante da Dispensa 
de Licitação n° 2022.05.25.01-DL. Valor Global: R$ 17.350,00 
(dezessete mil, trezentos e cinquenta reais). CONTRATADA: 
CESAR FILHO CAVALCANTE DE CASTRO - ME, representada 
pelo Sr. Cesar Filho Cavalcante de Castro. Prazo de vigência: até 31 
de dezembro de 2022, a partir da data de sua assinatura. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio 
Ambiente e Serviços Públicos - OBJETO: Contratação de empresa 
para confecção de letreiro em estrutura metálica com pintura 
automotiva para identificação, que será utilizada respectivamente no 
distrito de Tapuiará, de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos do 
município de Quixadá/CE. Assina pela contratante: Pedro Teixeira 
Pequeno Neto, Secretário. Data da assinatura do Contrato: 27 de maio 
de 2022. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador: 15213B68 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Comissão 
Permanente de Licitação toma público o Julgamento de Habilitação 
da Tomada de Preços n° 2022.04.18.01-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, 
NA AVENIDA PLÁCIDO CASTEIO NO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ, PT: 107.5487-76, CONFORME PROJETO BÁSICO 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E 
SERVIÇOS PÚBLICOS. O Presidente analisou a documentação das 
empresas participantes e declarou as seguintes empresas 
INAbilitadaS:  PROJEKTY ENGENHARIA  -  CNPJ: 
37.013.076/0001-61; MA FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ: 
41.336.135/0001-94. Para maiores informações acessar o Portal do 
TCE www.tce.ce.gov.br. A Comissào deliberou e decidiu divulgar o 
resultado em jornal de grande circulação do estado - O Estado e 
Diário Oficial dos municípios (APRECE). Após a divulgação do 
resultado será aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea "a" da Lei de Licitações. 

EDMILSON MOTA NETO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:A4FA3952 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Comissão 
Permanente de Licitação toma público o Julgamento de Habilitação 
da Tomada de Preços n° 07.004/2022-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR PROJETO DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM 514,8M2 DE ÁREA 
CONSTRUÍDA NA AVENIDA ESTADOS UNIDOS, 
LOZALIZADA AO LADO DA ESCOLA MODELO, BAIRRO 
SÃO JOÃO, QUIXADÁ-CE. O Presidente analisou a documentação 
das empresas participantes e declarou as seguintes empresas 
HAbilitadaS: ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N° 12.044.788/0001-17; 
LEXON 	SERVIÇOS 	E 	CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ N° 07.191.777/0001-20; 
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI  - CNPJ N° 
19.967.758/0001-21; REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 
37.452.665/0001-46; SERTÃO CONSTRUTORA - CNPJ N° 
21.181.254/0001-23; LB CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N° 
40.454.732/0001-76; 	JRÂ 	CONSTRUÇÕES 	E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N° 39.955.838/0001-74. 
Para maiores informações acessar o Portal do TCE 
www.tce.ce.gov.br. A Comissão deliberou e decidiu divulgar o 
resultado em jornal de grande circulação do estado - O Estado e 
Diário Oficial dos municípios (APRECE). Após a divulgação do 
resultado será aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea "a" da Lei de Licitações. 

EDMILSON MOTA NETO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:4 1 EF1A3D 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

ATA RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, no uso 
de suas funções, toma público, para o conhecimento dos interessados, 
o resultado das Propostas de Preços do Processo Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços n° 07.001/2022-TP, cujo objeto é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, 
COM EXTENSÃO DE 594,53M NA RUA PRINCIPAL DA 
LOCALIDADE DE BOA ÁGUA, DISTRITO DE CIPÓ DOS 
ANJOS, MUNICÍPIO DE QUIXADÁ,, CONFORME PROJETO 
BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E 

58 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



Ceará ,09 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XLIII N°2972 

SERVIÇOS PÚBLICOS. A Comissão procedeu então com abertura 
das propostas comerciais das empresas supra citadas, em seguida 
iniciou a análise das planilhas com os orçamentos pelo engenheiro 
José Ozires Teixeira Neto CREAJCE 343261, após essa etapa da 
análise o presidente da comissão leu em voz alta o valor das propostas 
comerciais, onde deu-se o seguinte resultado: 1° lugar NEVES 
PONTE ENGENHARIA EIRELI, com valor global de R$ 
209.420,71 (Duzentos e nove mil quatrocentos e vinte reais e setenta e 
um centavos), 2° CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
COSNTRUÇÕES - ME, com valor global de R$ 236.515,47 
(Duzentos e trinta e seis mil quinhentos e quinze reais e quarenta e 
sete centavos), 3° ABRAV CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI, com valor global de R$ 
250.00 1,33 (Duzentos e cinquenta mil um real e trinta e três 
centavos), 4° ARCTUTO CONSTRUÇÕES LTDA com valor 
global de R$ 272.871,73 (Duzentos e setenta e dois mil oitocentos e 
setenta e um reais e setenta e três centavos), dessa forma as empresas 
acimas CLASSIFICADAS atenderam todos os itens do item 5, 
apresentando propostas dentro das exigências de edital. Para maiores 
informações acessar o Portal do TCE www.tce.ce.gov.br. Ficará 
aberto o prazo para interposição de recursos, após essa etapa, a 
Comissão de licitação informou que o processo será encaminhado às 
autoridades competentes para fins de Adjudicação e Homologação. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

AVISO - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS N.° 07.003/2022 -TP -  OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA COM 1154,80M2 DE ÁREA CONSTRUÍDA NA RUA 
DA PALHA, MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO 
AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. TIPO: menor preço 
global, empreitada no regime de execução indireta. A comissão de 
licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das 
propostas do processo acima citado dar-se-á no dia 13 de Junho de 
2022, às 14:00 horas, na sala da comissão de licitação. 

EDMILSON MOTA NETO-
Presidente 

ETO-
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador: 12B4A80D 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Município de 
Quixadá, através da Secretaria de Saúde torna público o extrato das 
Atas de Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico n° 
2022.04.27.01-PERP: ATA N° 2022.04.27.01-A - Valor global: R$ 
195.621,10 - CONTRATADA: COMERCIAL VIEIRA COSTA 
LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Joelma Machado 
Oliveira. ATA N° 2022.04.27.01-11,  - Valor global: R.$ 10.962,02 - 
CONTRATADA: EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
FERRAMENTAS EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. 
João Pedro Medeiros Barbosa. OBJETO: registro de preço para 
futura e eventual aquisição de fardamentos e demais materiais 
necessários para o uso dos agentes de endemias, agentes 
comunitários de saúde e agentes que atendam a Atenção 
Primária, campanha de vacinação, de responsabilidade da 
Secretaria da Saúde do município de Quixadá-CE. Prazo de 
vigência: 12 (doze) meses contados a partir de suas assinaturas. 

Assina pela contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Lady Diana 
Arruda Mota. Data das assinaturas das Atas de Registro de Preço: 01 e 
92.dejn!1ho.,le 2022. 

k' 
Publicado por: 

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:C6539622 

SECRETARIA DE SAÚDE 
E CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE 

PROPOSTAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.06.06.01 - SMS 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXADÁ - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
toma público o interesse da Saúde em obter propostas dos 
interessados na Dispensa de Licitação N° 2022.06.06.01 - SMS, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR, PRODUTO FARMACOLÓGICO, HIGIENE 
PESSOAL E LEITE ESPECIALIZADO, EM ATENDIMENTO 
AS DEMANDAS JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE QUIXADÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se 
disponível 	nos 	seguintes 	endereços 
eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  
https://www.bll.org.br/ ou https:I/www.quixada.ce.gov.br. Os 
interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os 
Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-
mail: centraldecontratos.quixada®gmail.com, até as 17:30h do dia 10 
de Junho de 2022. 

EDMILSON MOTA NETO - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identiflcador:EF9F4AAD 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DO PREFEITO 
OFÍCIO N°060/2022 - GABINETE 

Oficio N°060/2022 - GABINETE Em, 06 de junho de 2022. 

Ao senhor (a) Gerente do Banco do Brasil 

Senhor (a) Gerente, 
Informo que a partir desta data a conta corrente do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ: 17.518.138/0001-
80, serão movimentadas pelos seguintes representantes com os 
respectivos poderes abaixo relacionados: EMITIR CHEQUES, 
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO, RECEBER, PASSAR 
RECIBO E DAR QUITAÇÃO, SOLICITAR SALDOS, 
EXTRATOS E COMPROVANTES, REQUISITAR 
TALONARIOS DE CHEQUES, RETIRAR CHEQUES 
DEVOLVIDOS, ENDOSSAR CHEQUE, SUSTAR/CONTRA-
ORDENAR CHEQUES, CANCELAR CHEQUES, BAIXAR 
CHEQUES, 	EFETUAR 	RESGATES/APLICAÇÕES 
FINANCEIRAS, CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR 
SENHAS, EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO 
ELETRÔNICO, EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO 
ELETRÔNICO SOLICITAR MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS 
NO EXTERIOR, EFETUAR MOVIMENTAÇÃO 
FINANCEIRA, CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS 
REPASSE RECURSOS FEDERAIS, LIBERAR ARQUIVOS DE 
PAGAMENTOS, SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE 
INVESTIMENTOS, EMITIR COMPROVANTES, EFETUAR 
TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE, FECHAR 
OPERAÇÔES DE DERIVATIVO, ENCERRAR CONTAS DE 

EDMILSON MOTA NETO, 

QP residente Da CPL. 
Publicado por: 

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código ldentificador:85621A08 

CCiMI$SÃ 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 59 


